Аналитическая справка
по результатам ВПР 2020-2021 учебного года
в МБОУ СОШ пос. Лесной по истории 9 класс.

В целях обеспечения мониторинга качества образования в МБОУ СОШ пос. Лесной, руководствуясь приказом №567  Министерства службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 06.05.2020 года  и Письмом №14-12 Министерства службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 22.05.2020 года с 12 сентября по 14 октября 2020-2021 учебного года были организованы и проведены Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 5,6,7,8,9 классах.

Цель проведения: выявление уровня подготовки и определение качества образования обучающихся.
Проведение ВПР осуществлялось в соответствии с методическими рекомендациями и инструкциями для образовательных организаций. 

Анализ проверки работ по истории 9 класс показал следующие результаты:
Количество заданий – 13. 
Время выполнения – 90 минут.
	Класс
	Кол-во учащихся по списку
	Кол-во выполнявших работу
	5
	4
	3
	2
	Успеваемость
	Качество

	9
	2
	1
	-
	1
	-
	-
	100
	100


Выводы: обучающиеся хорошо справились с обозначением объектов. Сформировано умение работать с контурной картой. Усвоили темы «Культура и искусство XVII-XVIII вв.», «История страны в памятниках нашего региона». Были неточности в приведении исторических фактов.
Рекомендации: 
1. Уделить внимание работе с историческими текстами.
2. Повторение пройденного материала.

Учитель истории и обществознания Афанасенко Е.В.
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